
第243号　かなんえんだより 施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2023年1月発行1

 

発行

〒894-0014

鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

社会福祉法人 聖隷福祉事業団

特別養護老人ホーム奄美佳南園

［発行責任者；施設長 村田勇樹］

奄美佳南園クリスマス会

皆様におかれましては 健やかに新春をお迎えのことと思います

旧年中は奄美佳南園の運営にご尽力をいただき誠にありがとうございます

ご入居者の皆様 ご家族の皆様方には新型コロナウイルス感染予防のため

面会制限等も含め ご理解 ご協力くださり重ねてお礼申し上げます

昭和49年5月に開設から49年の時間が流れ これまでの間 行政機関をはじめ

多く地域の皆様方からの協力があってこそ 現在に至ります

皆様方からのご支援 ご協力 心から感謝を申し上げます

奄美佳南園の施設理念は開設当初から「夕暮れになっても光がある」の思いを継承しつつ

高齢者と職員が共に生きる中で 高齢者の余生は夕映えの美しさを発揮し

私どもの夕暮れは不安におびえる時ではなく むしろ希望に輝く支援を念頭に置き

現在は介護サービス 障害福祉サービスへと展開し 私たちを必要として下さる方々を支え

このことを通じ私たち自身（職員）も共に幸せになることを目指します

一人ひとりの「いのち」を擁護し 様々な課題に真摯に取り組み 一人ひとりの「尊厳」を大切にし

地域の福祉課題や福祉ニーズに応じ 地域共生社会の実現に向けた役割を果たすことができますよう

職員一丸となって取り組んでまいりたいと存じます

これまでと同様にご支援賜りますようお願い申し上げます

皆様方のご健勝とご多幸を祈念し 新年のあいさつとさせていただきます

令和5年1月吉日 奄美佳南園 園長 村田勇樹

2022年12月17日

感染対策のためフロアごとでのクリスマス会を開催しました

春日保育園・奄美看護福祉専門学校の皆さん御協力ありがとうございました



第243号　かなんえんだより 施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2023年1月発行1

　

【お知らせ】

紙面に掲載している写真・氏名等は、予めご本人の承諾を得ております。

記事に関するお問い合わせ、住所移転・郵送不可等、お手数ですが、ご連絡下さい。

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 奄美佳南園 広報委員会

〒894-0014 鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

TEL  0997 - 52 - 8688
≪施設理念≫ 「夕暮れになっても光がある」

✪ 奄美佳南園のホームページについて ✪
事業所紹介やサービス利用に関する情報、職員募集などタイムリーな情報やお知らせなど掲載しています。

かなんえん

◆奄美佳南園の面会の制限並びに入場制限のお知らせ◆

現在、国内での新型コロナウイルス流行に伴い、ご面会の制限やご入場の制限を

実施しております。

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、感染防止という点をご理解をいただき、

何卒ご協力のほど宜しくお願いいたします。

http://www.seirei.or.jp/elderlyhome/amami/ 検索は⇒

【編集後記】

昨年も色々な行事を行いましたが、感染症対策のためご家族の

皆様が参加できない状況でした。 それでも、入居者の皆さんと

色々な行事を工夫して行う事ができ、楽しめた一年でした。

一日も早く、ご家族の方を交え入居者の方々と共に笑顔がみられる

ことを願うばかりです。

本年もどうぞよろしくお願いします。

広報委員会一同

【苦情解決公表】2021年10月～2022年3月

公表に至る苦情はありませんでした。 奄美佳南園苦情解決委員会

奉仕作業
駐車場のライン引き

傾斜がある壁の草刈りを行いました

感染症対策のため、今年度も施設内開催でした。

聖隷奄美地区福祉学会
毎年恒例行事、各職場代表が日頃から取り組む

業務改善等の成果を発表しました。

最優秀賞；聖隷かがやき、優秀賞；事務所、相談室

参加者の皆さんお疲れ様でした。

2022年9月17日

2022年11月11日「介護の日」

奄美佳南園敬老会

2022年10月22日

2022年11月27日
毎年、奄美看護福祉専門学校様からのボラン

ティア活動のご協力に感謝申し上げます


